
SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum:     Dnr Sida: 

Kommunstyrelsen 2019-01-09 § 010 2018/299 13 
 
 
 
 

Justering    Exp Utdragsbestyrkande 
 
 

 
 

 

 

 

Utvärdering av turistsäsongen 2018 och förslag till 
fortsatt utveckling 
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att återremittera ärendet till kommunlednings-
kontoret med inriktning på att kommunala turistvärdar avvecklas 2019 i 
syfte att utveckla infopoints på fler platser i Vaggeryds kommun och att 
denna inriktning utvärderas efter 2019. 
 
Reservation 
Kenth Williamsson (S), Kenneth Åberg (S), Annelie Borgström (S) och 
Anna-Karin Slunge (S) reserverar sig mot kommunstyrelsens beslut till 
förmån för Kenth Williamssons förslag. 
 
Sammanfattning av ärendet  
Turistsäsongen 2018 visar att själva turistbyrån år 2018 tappat cirka en 
fjärdedel sett till antal besökare jämfört med år 2017. Försäljning av 
fiskekort går bra, broschyrmaterialet som kommunen tar fram uppskattas 
och av dem som besöker turistbyrån uppskattas turistvärdarnas arbete.  
 
Trenden att allt mer av frågor kopplade till turism och besöksnäring sker via 
digitala kanaler är tydlig i Sverige och allt fler kommuner och 
besöksdestinationer väljer att gå ifrån de traditionella turistbyråerna till att 
använda resurserna på annat sätt. 
 
Under 2018 har kommunledningskontoret arbetat fram en ny IT-plattform 
för turismen. Plattformen kommer lanseras under kvartal 1 2019 och bygger 
på samma lösning med öppen källkod som bland annat Destination 
Jönköping använder. 
 
Kommunledningskontoret föreslår därför följande utveckling av 
turistarbetet framöver: 
• Turistbyrån och kommunala turistvärdar avvecklas. Turistbyrån ersättas 

av infopoints genom att lokala aktörer tillfrågas om intresse 
 
• En del av de befintliga medel för turismarbetet används för att tillskapa 

en resurs för att i linje med marknadsplanen stärka och utveckla 
kommunen som plats med särskilt fokus på  
o centrumutveckling, handel och service 
o besöksnäring  
o landsbygdsutveckling 

 forts. 
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• Den digitala utvecklingen i syfte att utveckla och stärka den lokala 
besöksnäringen prioriteras även fortsättningsvis 

Förväntade positiva effekter av ett ökat fokus på att utveckla kommunen 
som plats: 
-  Utveckla och stärka kommunens attraktivitet som en plats att bo, leva 

och verka 
-  Samordna aktiviteter och engagemang för att stärka handel, service och 

besöksnäring i hela kommunen 
-  Sammanhållen dialog mellan kommun, handel och fastighetsägare i 

syfte att hitta lösningar och strategier för t.ex. tomma handelslokaler 
-  Bidra med kunskap och kompetens för att söka medel och bidrag som 

tar vara på engagemang och utvecklar kommunen som plats 
- Bidra till samordning av centrumutveckling, främst Skillingaryd och 

Vaggeryd 
-  Stärka boendeutveckling och landsbygdsutveckling 
Möjligheten till infopoints som komplement 
En InfoPoint är en bemannad turistserviceplats utmärkt med det vit/gröna 
InfoPoint-märket. Det kan till exempel röra sig om en butik, ett hotell eller 
restaurang som kan ge turistisk information där besökarna är. Ansvaret för 
att InfoPoint-märket används korrekt ligger hos en auktoriserad 
Turistinformation eller Turistcenter. 
Sedan 2016 har möjlighet funnits att auktorisera en turismfunktion som inte 
tar emot fysiska besökare - som alltså endast är tillgänglig via webb, e-post, 
sociala medier, telefon eller brev - som Turistinformation. Vaggeryds 
kommun kan som sådan auktoriserad turismfunktion alltså vara huvudman 
för Infopoint. 
Exempel på lokala aktörer att tillfråga om intresse att vara infopoint: 
Hooks Herrgård, Byarums Hembygdsgård, Stiftsgården Tallnäs, Götaströms 
golfklubb, Hjortsjöns camping, Magnisa stuga, Miliseum, Hotell Småland, 
Leva Café, Julljus, Villa Vilan 
 
Näringslivsrådets synpunkt är att det är viktigt att attraktiviteten i hela 
kommunen utvecklas. 
 
Beslutsunderlag  
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2018-11-27 
Arbetsutskottets beslut och förslag till kommunstyrelsen 2018-12-05, § 280 
 
 
 forts. 
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Kommunstyrelsens behandling av ärendet 
Kanslichef Torbjörn Åkerblad föredrar ärendet. 
 
Förslag till beslut på sammanträdet 
Kommunstyrelsen diskuterar ärendet ingående. 
 
Ajournering begärs för diskussion i partigrupperna. 
 
Sammanträdet ajourneras kl. 15:15-15:30 
 
Sammanträdet återupptas. 
 
Ordförande Gert Jonsson (M) redogör för femklöverns förslag att 
återremittera ärendet med inriktning på att kommunala turistvärdar 
avvecklas 2019 i syfte att utveckla infopoints på fler platser i Vaggeryds 
kommun och att denna inriktning utvärderas efter 2019. 
 
Kenth Williamsson (S) föreslår att turistbyrån i Skillingaryd ska vara kvar i 
sin helhet som idag, men samtidigt bygga upp arbetet med infopoints. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns flera förslag till beslut, arbetsutskottets 
förslag, Kenth Williamssons förslag och förslaget om återremiss. 
 
Ordförande ställer först frågan om ärendet ska återremitteras eller om det 
ska avgöras vid dagens sammanträde och finner att kommunstyrelsen 
beslutar att ärendet ska återremitteras. 
 
Omröstning begärs. Följande beslutsgång godkänns. 
 
Ja-röst för att ärendet ska återremitteras 
Nej-röst för att ärendet ska avgöras vid dagens sammanträde 
 
Omröstningsresultat enligt bilaga till protokollet, omröstning 3. 
 
Kommunstyrelsen beslutar, med 9 Ja-röster mot 4 Nej-röster, att ärendet ska 
återremitteras. 
 


